
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 
       

IL DIRIGENTE 
 

VISTA   la legge 13 luglio 2015, n 107 che all'art. 1, comma 66 prevede la suddivisione del 
territorio regionale in ambiti di ampiezza “inferiore alla provincia e alla città 
metropolita”, quale fattore determinante per l'efficacia della governance, per 
raccogliere e incontrare le esigenze delle scuole che ne fanno parte, per la più 
efficiente distribuzione delle risorse; 

 
VISTA  la nota 26 gennaio 2006, prot. n. 726 del Capo dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 
Ricerca, con cui, in attuazione dell'art. 1, comma 66 della legge 13 luglio 2015, n. 
107, sono state precisate le regole per la determinazione degli ambiti territoriali; 

 
CONSIDERATO che l'art. 1 comma 70 della legge 13 luglio 2015, n 107 dispone che gli Uffici 

scolastici regionali promuovono la costituzione di reti tra istituzioni scolastiche del 
medesimo ambito, da costituire entro il 30 giugno 2016; 

 
VISTE le Linee guida adottate dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

con nota del 7 giugno 2016 prot. n 2151;  
 
VISTO  il decreto n° 55 dell’1 marzo 2016 del Dirigente dell'Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Umbria con cui sono stati identificati gli ambiti nel territorio regionale; 
 
VISTA  la nota MIUR prot. n° 370 del 7/03/2017 avente per oggetto: “Individuazione scuole 

polo per l’inclusione”; 
 
VISTA la nota MIUR prot. n° 6112 del 20/11/2017 avente per oggetto: “DM n. 851 del 

27/10/2017 "Criteri e parametri per l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, 
nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione 
Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche" – artt. 5 
e 7, “Inclusione degli alunni con disabilità” e “Scuola in ospedale e istruzione 
domiciliare” ; 

 
VISTA la nota USR per l’Umbria prot. n° 17898 del 24/11/2017 avente per oggetto: 

“Convocazione conferenza dei Dirigenti scolastici delle reti di ambito territoriale”; 
 
PRESO ATTO degli esiti degli incontri che si sono svolti presso i cinque ambiti territoriali 

dell’Umbria coordinati dalla dr.ssa Boarelli, secondo il calendario della suddetta 
convocazione; 

 
DECRETA 

 
Art.1 - E’  individuata scuola polo per l’inclusione dell’ Ambito territoriale 1- L’IIS “Patrizi-
Baldelli-Cavallotti” di Città di Castello PG – PGIS02800V; 
 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000835.08-12-2017



 

o Ai Dirigenti scolastici delle scuole dell’Umbria 

o All’Albo 

o Agli atti 

 

2

Art. 2 -  E’  individuata scuola polo per l’inclusione dell’Ambito territoriale 2 - La DD 2° Circolo 
“Ammeto” Marsciano PG – PGEE042003; 
 
Art.3 - E’  individuata scuola polo per l’inclusione dell’ Ambito territoriale 3 - L’Istituo 
Professionale “Orfini” di Foligno PG – PGRI24000T; 
 
Art. 4 -   E’  individuata scuola polo per l’inclusione dell’Ambito territoriale 4 – L’IC “G. 
Oberdan” di Terni TR – TRIC809001; 
 
Art.5 -  E’  individuata scuola polo per l’inclusione dell’ Ambito territoriale 5 – L’IC “F. Petrucci” 
di Montecastrilli TR – TRIC816004 
 
 
 
 

Il Dirigente 
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa.  

 

 

Agli interessati 

All’Albo e sito web 


		2017-12-07T17:36:49+0000
	IUNTI ANTONELLA




